
COPIA

Amministrazione Provinciale di Catanzaro

- Settore Risorse Umane e Organizzazione
 

Proposta  n. 62 del 30/05/2025 
 

 
 

 DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO DELEGATO
 

REG. GEN.  N° 952  DEL 30/05/2025

 
 

OGGETTO: Annullamento d’ufficio in autotutela, ex. art. 21 nonies, comma 1, L. 241/1990 della 
determina n. 937 del 29/05/2025 ad oggetto “AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ ESTERNA 
VOLONTARIA PER IL PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI 
SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q. – 
EX CATEGORIA D – A TEMPO INDETERMINATO E PIENO (36 ORE), PRESSO L’AREA 
RISORSE  FINANZIARIE  E  UMANE.  RISERVATO  AL  PERSONALE  A  TEMPO 
INDETERMINATO DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI”.
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to (Dott.ssa Tiziana Suraci)
IL FUNZIONARIO DELEGATO

f.to (Dott.ssa Tiziana Suraci)
                                 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica  del  provvedimento  originale  in  formato  elettronico,  firmato  digitalmente,  conservato  in  banca 
dati dell'Amministrazione Provinciale di Catanzaro.





L’anno duemilaventicinque il giorno trenta del mese di maggio negli uffici dell’Ente
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO
 

PREMESSO  CHE con  determina  n.  937  del  29/05/2025  si  è  proceduto  ad  approvare  l’avviso 

pubblico di mobilità esterna per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 

del D.lgs 165/2001 e s.m.i.i., per la copertura di n. 1 posto nell’ Area dei Funzionari  e dell’Elevata 

Qualificazione con Profilo amministrativo contabile, a tempo pieno e indeterminato.

ATTESO CHE con determinazione n. 444 del 12/03/2025 il procedimento relativo alla procedura di 

mobilità  esterna  per  la  copertura  di  n.  1  posto  nell’  Area  dei  Funzionari   e  dell’Elevata 

Qualificazione con Profilo amministrativo contabile, a tempo pieno e indeterminato, è stato assunto 

in capo al dirigente ad interim dell’area affari istituzionali appalti e contratti;

RITENUTO, pertanto, dover provvedere all’annullamento d’ufficio in autotutela, per il combinato 

disposto  di  cui  all’art.   21  octies  comma  1  e  nonies  comma 1,  Legge  241/1990,  della  procedura 

indetta  con  determina  n.  937  del  29/05/2025,   per  difetto  di  competenza,  al  fine  di  preservare 

l’interesse pubblico nonché garantire il buon andamento e l’efficienza dell’azione amministrativa;

RITENUTO,  inoltre,  disporre  la  rimozione  dell’avviso  di  cui  alla  determinazione  n.  937  del 
29/05/2025  pubblicato sulla piattaforma INPA.gov;
VISTA la Legge 241/1990 e s.mi.

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA

Per i motivi sopraesposti e che qui si intendono integralmente riportati di

ANNULLARE in ossequio ai principi di buona amministrazione ex art. 97 della Costituzione e ai 
sensi  dell’art.  21-  octies  comma  1  e  nonies  comma  1  della  legge  241/1990  e  s.m.i la  propria 
precedente determinazione n. 937 del 29/05/2025 ad oggetto “AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ 
ESTERNA VOLONTARIA PER IL PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 
AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q. – EX 
CATEGORIA D – A TEMPO INDETERMINATO E PIENO (36 ORE), PRESSO L’AREA RISORSE 
FINANZIARIE E UMANE. RISERVATO AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO DELLE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI;
DISPORRE la rimozione dell’avviso di cui alla determinazione n. 937 del 29/05/2025 pubblicato 
sulla piattaforma INPA.gov;
DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese per l’Amministrazione;
PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo on Line dell’Ente e nella 
sezione Amministrazione Trasparente sezione Bandi e Concorsi ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. n. 33/2013.

 
 Di dare atto che la presente determina:

-  va inserita nel registro generale delle determinazioni dell’Ente;



-  va trasmessa all’albo pretorio per la pubblicazione on-line.
 
Catanzaro, 30/05/2025
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to (Dott.ssa Tiziana Suraci)

IL FUNZIONARIO DELEGATO
f.to (Dott.ssa Tiziana Suraci)

https://affarigenerali.civilianext.it/Template/TemplateIndex



